# Erster Nachtrag zur Gebührenordnung zur Friedhofssatzung der Stadt Neustadt (Hessen)

Aufgrund der §§ 5 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung v. 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz v. 28.03.2015 (GVBl. I S. 158, 188), der §§ 1 bis 6 a und 9, 10 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben v. 24.03.2013 (GVBl. I S. 134) und des § 41 der Friedhofsordnung der Stadt Neustadt (Hessen) vom 07.05.2012 hat die Stadtverordnetenversammlung in der Sitzung vom 13.07.2015 für den Friedhof der Stadt Neustadt (Hessen) folgenden I. Nachtrag zur Gebührenordnung vom 23. September 2014, in Kraft seit dem 01.01.2015 beschlossen:

#### Artikel 1

#### II. Gebührenarten

§ 5

# Gebühren für die Benutzung der Leichenhallen der Friedhofskapelle in Neustadt bzw. der Trauerhalle in Mengsberg und Momberg

(1) c) Nutzung der Leichenhalle für rituelle Waschungen

35,00 Euro

#### Artikel 2

# II. Gebührenarten

§ 8

# Erwerb des Nutzungsrechts an einer Reihengrabstelle und Urnenreihengrabstätte

(1) c) Reihengrab zur Beisetzung eines Verstorbenen nach muslimischen Ritus bis zur Vollendung des 5. Lebensjahres im hierfür besonders ausgewiesenen Grabfeld

600,- Euro

d) Reihengrab zur Beisetzung eines Verstorbenen ab von eines 5. Jahres im hierfür besonders ausgewiesenen muslimischen Grabfeld

1.200,- Euro

### **Artikel 3**

Der I. Nachtrag zur Gebührenordnung zur Friedhofssatzung der Stadt Neustadt (Hessen) tritt am 1.8.2015 in Kraft.

Neustadt (Hessen), den 14. Juli 2015

Stadt Neustadt (Hessen) Der Magistrat

Thomas Groll Bürgermeister